Palácio Legislativo Água Grande

Estância Turíslica de Paraguaçu Paulista

SERGIO'DONIZE
Presidente da âmara

AUTÓGRAFO N° 034-2019

AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°011-2019
Autoria do Projeto: sra. Prefeita Municipal

• Dispõe sobre a extinção de cargos de
Professor de Educação Básica I Substituto
e de Professor de Educação Básica II
Substituto, altera o Anexo II da Lei
Complementar n° 058/2005 e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art.  1° Ficam extintos, no âmbito do Poder Executivo Municipal, os seguintes cargos
efetivos, atualmente vagos:

I - 8 (oito) cargos de Professor de Educação Básica I Substituto (PEB I  Sub.);  e
II - 8 (oito) cargos de Professor de Educação Básica ll Substituto (PEB II  Sub.).

Art.  2° Os cargos abaixo, atualmente ocupados, serão extintos quando ocorrer a sua
vacância:

I - 56 (cinquenta e seis) cargos de Professor de Educação Básica I Substituto (PEB I
Sub.);  e

II - 3 (três) cargos de Professor de Educação Básica II Substituto (PEB ll  Sub.).
Parágrafo único. Ao assumir a sala livre, o professor substituto passará a ser

denominado como Professor de Educação Básica I ou Professor de Educação Básica II.

Art.  3° 0 Anexo II — Quadro de Pessoal dos Cargos de Provimento Efetivo da Lei
Complementar n° 058, de 22 de dezembro de 2005, devidamente consolidado, consta do
Anexo Único desta lei complementar.

Art.  4° Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos
a partir de 1° de janeiro de 2020.

20 9. cia Turística de Paraguaçu Paulista,

FERREIRA -OS
Vice-President

NEIDE AP _E. A TEODORO DE LIMA 	 LUCIANA MORAES DOS SANTOS
ecretária 	 2a  Secretária

REGIST  ADO  em livro próprio na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar
público de costume.

ARCELO TORTOLERO ARAÚJO
Chefe de Gabinete

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 	Autógrafo n° 034/19 —  PLC  011/19 - 1

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Agua Grande

e~q,
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

ANEXO ÚNICO - Consolidação do ANEXO II— Quadro de Pessoal dos Cargos de
Provimento Efetivo da Lei Complementar n° 058, de 22 de dezembro de 2005

Quantidade Denominação do cargo Referência
5 ABATEDOR I 34
5 ABATEDOR II 34
6 AGENTE DE TRÂNSITO 34
8 AGENTE FISCAL DE RENDAS MUNICIPAL 49
3 AGENTE POSTAL 34
2 ALMOXARIFE 34
2 ANALISTA DE PROGRAMA DE SAÚDE 40
6 ARMADOR 34
3 ARMAZENISTA 34
1 ARQUITETO 46
1 ASSISTENTE CONTÁBIL 34

12 ASSISTENTE DO FARMACÊUTICO 	, 34
19 ASSISTENTE SOCIAL 61
40 ATENDENTE DE AMBULATÓRIO 34
4 ATENDENTE DE BIBLIOTECA 34
1 ATENDENTE DE GABINETE 34
1 ATENDENTE DE MUSEU 34
4 AUXILIAR DE ABATEDOR 34
4 AUXILIAR DE ALMOXARIFE 34
4 AUXILIAR DE ARMADOR 34
4 AUXILIAR DE CAIXA 34
5 AUXILIAR DE CARPINTEIRO 34
15 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 34
6 AUXILIAR DE CONTABILIDADE 34
4 AUXILIAR DE COVEIRO 34
2 AUXILIAR DE DESENHISTA 	 • 34
4 AUXILIAR DE ELETRICISTA 	 ' 34
30 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 34
20 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DA SAÚDE DA FAMÍLIA 34

30 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 34
4 AUXILIAR DE FERREIRO SOLDADOR 34

4 AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO 34

4 AUXILIAR DE HORTELÃO 	 . 34

35 AUXILIAR DE INFORMÁTICA 34

3 AUXILIAR DE INSPEÇÃO ANIMAL 34

4 AUXILIAR DE JARDINEIRO 34
1 AUXILIAR DE MAQUINISTA 34
4 AUXILIAR DE MARCENEIRO 34
6 AUXILIAR DE MECÂNICO 34
4 AUXILIAR DE MOLDADOR 34
5 AUXILIAR DE OPERADOR DE MÁQUINA 34

4 AUXILIAR DE PINTOR 34
6 AUXILIAR DE SECRETARIA I 34
6 AUXILIAR DE SECRETARIA II 34

236 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 34
100 AUXILIAR DE VIDA ESCOLAR 	 . 34
1 BIBLIOTECÁRIO 49
2 BILHETEIRO 34
1 BORRACHEIRO 34
4 CAIXA 34
10 CARPINTEIRO 34
3 CICERONE 34
27 CIRURGIÃO DENTISTA 	 ' 64
2 CIRURGIÃO DENTISTA — CIRURGIA 64
2 CIRURGIÃO DENTISTA — ENDODONTIA 64
7 CIRURGIÃO DENTISTA — ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 64

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 	Autógrafo n°034/19 —  PLC  011/19 - 2

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Água Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

2 CIRURGIÃO DENTISTA — PERIODONTIA 64
39 COLETOR DE LIXO 34
21 CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 34
1 CONTADOR 79

10 COVEIRO 34
10 COVEIRO I 34
10 COVEIRO II 34
4 COZINHEIRO 34
3 DEDETIZADOR 34

12 DESCARNADOR 34
3 DESENHISTA 34
3 DESENHISTA PROJETISTA 34
20 DIGITADOR 34
9 ELETRICISTA 34

10 ENCANADOR 34
1 ENCARREGADO DA CASA DO ARTESÃO 34
1 ENCARREGADO DE ALIMENTAÇÃO 34
2 ENCARREGADO DE ALMOXARIFADO 34
1 ENCARREGADO DE ARTEFATOS EM CIMENTO 34
1 ENCARREGADO DE CEMITÉRIO 34
1 ENCARREGADO DE EVENTOS TURÍSTICOS 34
1 ENCARREGADO DE LIMPEZA 34
1 ENCARREGADO DE MARCENARIA 34
1 ENCARREGADO DE MATADOURO 34
1 ENCARREGADO DE OFICINA 34
1 ENCARREGADO DE PESSOAL 34
15 ENCARREGADO DE SERVIÇO 34
1 ENCARREGADO DE SERVIÇOS DE ALVENARIA 34
1 ENCARREGADO DE SERVIÇOS DE ARMADURA 34
1 ENCARREGADO DE SERVIÇOS DE CARPINTARIA 34
1 ENCARREGADO DE SERVIÇOS DE HORTAS 34
1 ENCARREGADO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM 34
1 ENCARREGADO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA 34
1 ENCARREGADO DE SERVIÇOS DE PINTURA 34
1 ENCARREGADO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS 34
9 ENCARREGADO DE TURMA 34
1 ENCARREGADO DE USINA DE LIXO 34
1 ENCARREGADO DO CENTRO CONVENÇÕES 34
16 ENFERMEIRO 61
15 ENFERMEIRO DA SAÚDE DA FAMÍLIA 61
1 ENFERMEIRO DE SAÚDE MENTAL 61
1 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 46
2 ENGENHEIRO CIVIL 46

46 ESCRITURÁRIO I 34
42 ESCRITURÁRIO II 34
6 FARMACÊUTICO 64
2 FARMACÊUTICO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 64
1 FERREIRO SOLDADOR 34

10 FISCAL 34
3 FISCAL DE OBRAS 34
3 FISCAL DE POSTURAS 34
3 FISCAL DE SANEAMENTO 34
3 FISCAL DE TRIBUTOS 	 . 34
5 FISIOTERAPEUTA 	 . 61
7 FISIOTERAPEUTA DOMICILIAR 61
1 FOGUISTA 34
4 FONOAUDIÓLOGO 61
2 FRENTISTA 34
50 GARI (FEMININO) 34
50 GUARDA MUNICIPAL 	 ' 34

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 	Autógrafo n°034/19 —  PLC  011/19 - 3

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)
ÇNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Agua Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

2 HORTELÃO , 34
2 HORTELÃO I 34
2 HORTELÃO II 34
1 ILUMINADOR 34
37 INSPETOR DE ALUNOS 34
14 INSTRUTOR DE PROJETOS 34
10 INSTRUTOR DESPORTIVO 34
17 JARDINEIRO 34
10 JARDINEIRO I 34
10 JARDINEIRO II 34
5 LAVADOR! LUBRIFICADOR 34
5 LAVADOR DE VEÍCULOS 34
1 MAQUINISTA 35
2 MARCENEIRO 34
8 MECÂNICO 34
1 MECÂNICO DE MÁQUINA LOCOMOTIVA • 34
28 MEDICO 64
2 MEDICO CARDIOLOGISTA 64
4 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 64
9 MÉDICO CLÍNICO GERAL 64
15 MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA . 79
1 MEDICO DERMATOLOGISTA 64
1 MEDICO ENDOCRINOLOGISTA 64
2 MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 64
6 MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA 64
1 MÉDICO INFECTOLOGISTA 64
2 MEDICO NEUROLOGISTA 64
1 MEDICO ONCOLOGISTA 64
2 MÉDICO ORTOPEDISTA 64
3 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 64
7 MÉDICO PEDIATRA 64
1 MÉDICO PERITO 64
1 MÉDICO PNEUMOLOGISTA 64
1 MÉDICO PROCTOLOGISTA 64
4 MEDICO PSIQUIATRA 64
1 MÉDICO RADIOLOGISTA • 64
2 MÉDICO UROLOGISTA 64
1 MÉDICO VASCULAR 64
2 MEDICO VETERINÁRIO 64
4 MEIO-OFICIAL ARMADOR 34
4 MEIO-OFICIAL CARPINTEIRO 34
4 MEIO-OFICIAL ELETRICISTA ' 34
4 MEIO-OFICIAL FERREIRO SOLDADOR 34
4 MEIO-OFICIAL MARCENEIRO 34
4 MEIO-OFICIAL MECÂNICO 34
4 MEIO-OFICIAL MOLDADOR 34
4 MEIO-OFICIAL PEDREIRO 34
4 MEIO-OFICIAL PINTOR 34
4 MEIO-OFICIAL RECICLADOR 34
55 MERENDEIRA 34
1 MESTRE DE OBRAS 34
9 MOLDADOR 34
5 MONITOR DE PROJETOS 34
2 MONITOR EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL 38
2 MONITOR OCUPACIONAL DE SAÚDE ' 61
50 MOTORISTA 34
40 MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 34
40 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 34
1 MUSEÓLOGO 49
4 NUTRICIONISTA 61

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	Autógrafo n° 034/19 —  PLC  011/19 - 4

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Grande

e~q,
Estância Turfstica de Paraguaçu Paulista

20 OFICIAL ADMINISTRATIVO 34
14 OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA 34
8 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS I 34
8 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS ll 34
1 OPERADOR DE RAIO-X 34
1 OPERADOR DE SOM E  VIDEO  34
4 PADEIRO 34
1 PAISAGISTA 50

23 PEDREIRO 34
8 PINTOR 34
1 PORTEIRO 34
4 PREPARADOR DE CORPO 34
2 PROCESSADOR DE ALIMENTOS 34
6 PROCURADOR JURÍDICO 59

351
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I)
(Anexo  III  —Tabela II) 15

130 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II)
(Anexo  III  — Tabela II) 	 . 17

56
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I Substituto (PEB I  Sub.)  (Anexo
Ill — Tabela II) — Em extinção 15

3
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II Substituto (PEB II  Sub.)  (Anexo
Ill — Tabela II) — Em extinção 17

3 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II— ARTES (Anexo  III, Tab.  II) 17

3
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II— GEOGRAFIA (Anexo  III, Tab.
II) 17

1
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II— MATEMÁTICA (Anexo  III, Tab.
II) 17

1 PROJECIONISTA 34
17 PSICÓLOGO 61
6 RECEPCIONISTA 34
3 RECICLADOR 34
1 REGENTE DE BANDA DE MÚSICA 45
4 SALVA VIDAS 34
15 SECRETÁRIO DE ESCOLA 34
2 SEGURANÇA 34
19 SERVENTE 34
40 SERVENTE DE ESCOLA 34
10 SERVENTE DE PEDREIRO 34
150 • SERVIDOR BRAÇAL 34
1 SOLDADOR 34
1 SONOPLASTA 34
3 TÉCNICO AGRÍCOLA 34
1 TÉCNICO DE ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO PÚBLICO 79
13 TÉCNICO DESPORTIVO 34
3 TÉCNICO EM CONTABILIDADE 69

27 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 34
2 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 41
4 TÉCNICO EM TURISMO I 34
4 TÉCNICO EM TURISMO ll 34
11 TELEFONISTA 34
13 TRATORISTA 34
1 TURISMÓLOGO 49
52 VIGIA 34
20 ZELADOR 34

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 	Autógrafo n°034/19 —  PLC  011/19 - 5
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 -- CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www:camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5